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Obuwee

[aHHble 0 cbosx, 06HapyKeHHbIX B MpoL,ecce 3KCMN/yaTalmm, CoxpaHaiTcs B moaynsatope TEBS B Buae
koaa DTC (Diagnostic Trouble Code). 3an1cb 0 HencnpaBHOCTU cpeaun NpoYyelt HGopMaLUK BKAOYaET
cnepyowme nyHKTbI:

. CocTosiHMe olmnbku (Tekyluan owmbra/Mctopnyeckas ownbKa)
. Koa HeucnpasHoctu (DTC) 1 KpaTKoe onucaHue

Kog HeMcnpaBHOCTM BKAKOYAET B cebsl yKasaHMe HeMcnpaBHOro KOMMNOHeHTa 1 TUMNa HenmcnpasHoOCTU (Hanp.,
KOPOTKOE 3aMblKaHWe naun obpbIiB Lenu).

JEGd&) - o X
e Style (@

ENGLISH s Disconnect

Trouble Codes
Diagnostics
ey : Read DTC Clear DTC Clear Content
Parameters Setting 1. Current Fault : 253/12 -- Par;meter setting / has‘not been carried out or checksum error
2. Current Fault : 254/15 - Trailer modulator / service mode
Data Flow 3. Current Fault : 144/1 - Trailer modulator supply pressure sensor / value too low
Trouble Codes 4. History Fault : 251/4 - Power supply / undervoltage

5. History Fault : 62/5 -- Trailer modulator pressure sensor / open circuit
6. History Fault : 69/5 - Axle load sensor internal / open circuit
ODR 7. History Fault : 77/5 -- Desired pressure sensor internal / open circuit

EOL Test

Print System Tag

Supply Voltage Test
ABS Lamp Test

ABS Sensor Test
EBS Pressure Test
Backup Pressure Test
DTC Check

Test Report

<

Copyright V2.4.2 Zhejiang VIE ScienceTechnology Co.Ltd. (2024)

L MNownck {

CyuiecTsyeT NPUHLMNNANBHOE Pa3NUuMe MeXAay TEKYLLMMM (aKTUBHBIMU) U UCTOPUYECKMMM
(maccnBHbIMK) OLLIMBKaMu.

Tekyuwiaa owmbkKa/Current Fault - coobleHne, KoTopoe onpeaeneHo 610kom ECU a0 Toro, Kak 6bin
3aMnyLLeH PeXUM AMATHOCTMKU. ITU COODLLLEHMSA OMMUCHIBAIOT TEKYLLYHO CUTYaLMIO (Hanpumep, Mmetowmecs
B HACTOALWMIN MOMEHT BPEMEHWN HENCMPABHOCTUN) M A0NXKHbI 06pabaTbiBaTbcA He3oTnarateNbHoO.

MUctopuueckas owmnbKa/History Fault - coobuieHne, koTopoe 6b110 onpeaeneHo Npu aKCnayaTauum n
MOT/10 BO3HMKHYTb Ha HEMPOLO/IKUTE/bHbIM Neprog, BpeMeHN U KOTOPOE B HACTOALLLEM BPEMEHW He
ABNAETCA TEKYLLMM/aKTyaNbHbIM. B HacToALee BpeMs NPUYMHA NOSBAEHUA JaHHOTO COOBLLEHNA He
onpegeneHa, a paboTocnocobHOCTb KOMMNOHEHTA HEOBX0AMMO NPOBEPUTL.
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

[narHoctnyeckoe obopyaosaHue

[na npoBeneHna aAnarHocTMyecknx paboT u cunTbiBaHUA KOL0B HencnpasHocTelt TEBS komnaHua OO0

«BBK Pyc» npegnaraeT MCNonb30BaTh Caedylollee AnarHocTmyeckoe obopyaosaHue:

1. Mporpamma amnarHoctmkm «VIE TEBS Diagnostic Tool» yctaHaBanBaemasn Ha KomnbloTepe.

2. WHtepdelic

3. CoeauHuUTeNbHbIV Kabenb 1 AnarHoCcTUYecKuit Kabenb Ana NoAKkAoYeHUs yepes pasbem I1SO 7638

CoeanHUTENbHbIN Kabenb pasbem I1SO 7638 (CAN) OunarHocTnyecknit Kabenb

4. [wnarHocTnyecknit kabenb SUBSYSTEM
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

BapnaHTbl noaknoveHua K 6aokam TEBS TCP

e

500 k6\cek
125 wb\cex 500 k6\cer
BapuHaTbl nogkntoyeHus ons 6nokos BapwuHaT nogknioveHus anst 6rnokos
c mogynem CAN 24 6e3 mogyns CAN 24

CTpaHuua | 5



—

P3| TEBS Diagnostic Trouble Codes

DTC list v 1.0 CnnucoK KoaoB HeEMCNpaBHOCTEN
DTC

Ko owm6km OnucaHune/Description Ccbinka/Reference
3/1 Wheel speed sensor e / air gap between pole wheel and sensor is too Al.l
large.
3/3 Wheel speed sensor e / short circuit to supply voltage Al.2
3/4 Wheel speed sensor e / short circuit to ground Al.3
3/5 Wheel speed sensor e / open circuit Al4
3/6 Wheel speed sensor e / short circuit Al.5
4/1 Wheel speed sensor f / air gap between pole wheel and sensor is too Al.6
large
4/3 Wheel speed sensor f / short circuit to supply voltage Al.7
4/4 Wheel speed sensor f / short circuit to ground Al.8
4/5 Wheel speed sensor f / open circuit Al1.9
4/6 Wheel speed sensor f / short circuit A1.10
5/1 Wheel speed sensor c / air gap between pole wheel and sensor is too Al.11
large
5/3 Wheel speed sensor c / short circuit to supply voltage Al1.12
5/4 Wheel speed sensor c / short circuit to ground Al1.13
5/5 Wheel speed sensor c / open circuit Al.14
5/6 Wheel speed sensor c / short circuit Al1.15
6/1 Wheel speed sensor d / air gap between pole wheel and sensor is too Al.16
large
6/3 Wheel speed sensor d / short circuit to supply voltage Al1.17
6/—4 Wheel speed sensor d / short circuit to ground Al1.18
6/5 Wheel speed sensor d / open circuit A1.19
6/6 Wheel speed sensor d / short circuit A1.20
9/5 Trailer modulator valve / open circuit Al.21
62/5 Trailer modulator pressure sensor / open circuit Al.22
69/5 Axle load sensor internal / open circuit A1.23
75/12 Wear sensor / brake lining worn Al.24
77/5 Desired pressure sensor internal / open circuit Al1.25
77/12 Desired pressure sensor internal / abnormal pressure Al1.26
88/11 Lateral acceleration sensor / error Al1.27
88/12 Lateral acceleration sensor / invalid A1.28
109/14 ABS sensor / memory bit is set Al1.29
T Lifting Axle Valve2 / open circuit A1.30
142/5 Lifting Axle Valvel / open circuit A1.31
144/1 Trailer modulator supply pressure sensor / value too low Al.32
144/5 Trailer modulator supply pressure sensor / open circuit Al1.33
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

DTC
Kopg, olumnbku
220/2 Data link / vehicle combination without pneumatic braking line
220/9 Data link / trailer CAN signal fault A1.35

251/3 Power supply / overvoltage A1.36

OnucaHue/Description Ccbinka/Reference

251/4 Power supply / undervoltage A1.37

253/12 Parameter setting / has not been carried out or checksum error Al1.38

253/14 Parameter setting / the EOL test has not been carried out or was Al1.39
unsuccessful

254/12 Trailer modulator / internal failure A1.40
254/15 Trailer modulator / service mode Al.41
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

OnucaHue KoaoB HencnpaBHoOCTel
| Al.1 KOO HEMCNPABHOCTU 3/1

JatumK yactoTbl BpalweHus E
Bo3ayLHbIl 3a30p MeXay 3y6uaTbiM POTOPOM U AATYMKOM C/IULLKOM BE/UK.

MNopoaBuHbTE AaTUMK K 3Y6‘-IaTOMy Kosiecy. MakcMmanbHoO ,D,OI'IYCTVIMbI[;I 3a3op coctasnaet 0,7 mm.

Max 0,7 mm

=

BHUMAHMUE: MNpu ncnob30BaHUK WTAaMMNOBAHHbIX 3y64YaTbIX POTOPOB AATYMK HE AO/KEH NPUKMMATLCA K
camomy 3ybuyaTomy poTopy. Bo3ayLiHbIV 3a30p peKomeHAyeTcA YCTaHOBUTb 3a30p Ha BeMUMHy B 0,2 Mmm,
TaK KaK WTaMnoBaHHble 3ybyaTble pOTOpbI AOCTAaTOYHO YNPYTX U HE AONYCKalOT MOJHOTO NPUMbIKAHUSA

AaT4yuKa.

Al1l.2 KOO HEMCNPABHOCTHW 3/3

JaTumK yactoTbl BpaweHus E

MNosblweHHOE HanmeeHme/ KOpOTKOE 3aMblKaHWe Ha HanpAXeHne NMTaHnA

MpoBepbTe 3NEKTPUYECKME LeNy MeXKAY MOAYNATOPOM NPULENA U AAaTYMKOM CKOPOCTU BPaLLEHUSA
Koneca E, Mcnonb3ya A5 3TOro COOTBETCTBYIOLLME PasbemMbl. BO3MOXKHO, MMeeTCa KopoTKoe
3aMblKaHME Ha HanpsXKeHWe NUTaHWuA.

l
|

[
i
|
|

I -

’ YanuHurteno RL gatumk E |

Ecnam onpenenntb HENMCNPABHOCTb He YAaaA0Chb, 3aMeHUTE AaTYMK CKOPOCTM BpaLeHnA Koneca E.

DTC List, nepenTn K CNMCKY KO40B OLNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| Al1.3 KO4 HEMCNPABHOCTHU 3/4

JatumK yactoTbl BpaweHus E

MoBblweHHOe Hanpax)eHne / KOpoTKoe 3aMblKaHWe Ha «Maccy»

MpoBepbTe 3NEeKTPUYECKME LENN MEKIY MOAYNATOPOM NPULENa U AAaTYMKOM CKOPOCTU BpalLeHuMsA
Kosneca E, ucnosib3ya Ans 3TOro COOTBETCTBYIOLLME Pa3beMbl. BO3MOXKHO, MMEETCA KOPOTKoe
3aMblKaHue Ha maccy.

! Yonnuutenb RL gatumk E I

Ecan onpegenntb HENCNPABHOCTb HE Y4a/10Cb, 3aMEeHUTE AaTYUK CKOPOCTU BPpaLLEHNA KO1ECa E.

Al.4 KOO HEUCNPABHOCTH 3/5

[atumK yactoTbl BpaweHus E
O6pbIB NOABOAALLENO MPOBOAA

MpoBepbTe 3/1EKTPUYECKUE LLEMN MEXKAY MOAYIATOPOM NPULLENa U SAaTYMKOM CKOPOCTU BPaLLEHMA Kosleca

E, Ha O6prB N MexaHU4YeCKoe nospexageHue.

’ YanuHutenb RL gatumk E |

—

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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&3 | TEBS Diagnostic Trouble Codes

BO3MOXKHO, MPK MOHTaKe pasbema M faTymKa 6b1in AedpopmMnpoBaHbl KOHTAKTbI. MpoBepbTE PasbeMm.
dnemeHTbl KOHTaKTHOM rpynnbl 4edopMmUpoBaHbl/ MOTHYTbI UAN MMEIOT 0BasibHY0 popmy? Ecam 3TO Tak,

3aMmeHunTe y,CI,IIMHMTEI'IbeII‘;I Kabenb nau AKKYPaTHO NO40TrHUTE BTY/IKU KOHTAKTOB Hebonbwo OTBepTKOl\/'I.

MNpounsBeauTe 3amep CONPOTUBIEHUA AaTunKa ABS. 3HaueHUe A0MKHO 6bITb B npegenax ot 900 go 1300
Oom.

Ecav onpefenntb HEUCNPABHOCTb He YAaN0Ch, 3aMeHUTE AAaTYMK CKOPOCTM BpalleHus Koneca E

A1.5 KOO HEMCNPABHOCTW 3/6

[atumK yactoTbl BpaweHus E
TOK CAVLLIKOM BEAUK UIN SNEKTPUYECKaAA LLenb 3aMKHYTa.

MpoBepbTe 3EKTPUYECKUE LLENN MEXKAY MOAYNATOPOM NPULLENA U AATYMKOM CKOPOCTM BPaLLEHUA Koeca

C, Ucnonb3ya ANA 3Toro CoOoTBETCTBYHOLWMNE Pa3beEMbI.

! YonnHutenb RL gatumk E |

MpounsBeauTe 3amep CONPOTUBEHUA AaTunKa ABS. 3HaueHUe A0MKHO 6bITb B Npegenax ot 900 ao 1300
Om.

[aHHasa HeMcnpaBHOCTb TaK¥Ke MOMKET BO3HUKHYTb, €C/IN BO34YLUHbIN 3a30p CAULLKOM Mman. [poBepbTe

BO34YLUHbIN 3a30p.

Ecnn onpeaennTb HENMCNPaABHOCTb HE Y4a/10Cb, 3aMeHUTE AAaTYMK CKOPOCTU BpaLleHnA Kosieca E.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| Al.6 KO4 HEMCNPABHOCTU 4/1

JAatumK yactoTbl BpaweHus F
Bo3ayLHbIM 3a30p MeXay 3y6uaTbiM POTOPOM U AATYMKOM C/IULLKOM BE/UK.

MoaoaBMHbTE AATYMK K 3yBYaTOMy Konlecy C NOMOLLLbIO PYYHOW cubl. MaKcumaibHO 4ONyCTMMbIN 3a30p
0,7 mm.

Max 0,7 mm

=

BHUMAHME: Mpn Mcnonb30BaHMM LUITAMNOBAHHbIX 3yB4aTbiX POTOPOB AATYMK HE A0JIKEH NPUMKMMATLCA K
camomy 3ybyaTomy poTopy. Bo3ayLiHbIl 3a30p peKoMeHAYeTcA YCTaHOBUTb 3a30p HAa BeMUUHY B 0,2 MM,

TaK KaK WTaMnoBaHHble 3ybyaTble poTopbl 4OCTATOYHO YNPYIU U HE A0MNYCKaoT NOSIHOTO NPUMbIKaHUSA
[aTymKa.

A1.7 KOA4 HEMCNPABHOCTHU 4/3

[atumK yactoTbl BpaweHusa F

MNosblweHHOE HanmeeHme/ KOpOTKOE 3aMblKaHWe Ha HanpAaXeHne N1TaHuA

MpoBepbTe 3NEKTPUYECKME Leny MeXKAY MOAYNATOPOM NPULENA U AAaTYMKOM CKOPOCTU BPaLLEHMUSA
Koneca F, ncnonb3ys gna 3Toro COOTBETCTBYHOLME Pa3beMbl. BO3MOXKHO, MMEETCA KOpoTKoe
3aMblKaHME Ha HanpsXKeHWe NUTaHWuA.

I RR pgatiunk F YannHnteno '

Ecan onpegenntb HEUCNPaABHOCTb HE YAa/10Cb, 3aMeHUTe AaT4YMK CKOPOCTU BPaLlleHNA KoecCa F.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| A1.8 KO4 HEMCNPABHOCTW 4/4

JatumK yactoTbl BpaweHusa F

MoBblweHHOe Hanpax)eHne / KOpoTKoe 3aMblKaHWe Ha «Maccy»

MpoBepbTe 3NEeKTPUYECKME LENN MEKIY MOAYNATOPOM NPULENa U AAaTYMKOM CKOPOCTU BpalLeHuMsA
Koneca F, ncnonbsya Ana 3T0ro COOTBETCTBYIOLLME Pa3beMbl. BO3MOMXKHO, MMEETCA KOPOTKoe
3aMblKaHue Ha maccy.

—
|-

v Py

I RR patymnKk F YanuHuTenb '

Ecnv onpeaenntb HEMCNPABHOCTb HE YAa/10Ch, 3aMEHUTE AaTYMK CKOPOCTU BpalleHus Koseca F.

A1.9 KO4 HEMCNPABHOCTW 4/5

JAatumK yactoTbl BpaweHus F
Ob6pbiB NOoABOAALLEFO NPOBOAA

HPOBepre I/1eKTpnyeckne uenun mexay mogynatopom npuuena n 4at4MKOM CKOPOCTU BpalleHUA Koseca

F, Ha O6prB M MmexaHn4YecCKoe nospexxgeHue.

I RR paTtyuk F YanuHuTenb

B0O3MOXKHO, NPK MOHTaKe pasbema M fatumKka bb1in aepopmmpoBaHbl KOHTaKTbI. MpoBepbTe pasbem.

dneMeHTbl KOHTaKTHOM rpynnbl 4edopMMpoBaHbl/ NOFHYTbI AWM UMEIOT 0BanbHY0 dopmy? Ecam 3T TaK,

3aMeHunTe y,D,ﬂMHMTeanbIVI Kabenb nam AKKYPaTHO NO40rHUTE BTY/IKUM KOHTAKTOB HebonbluOM OTBepTKOI‘;I.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

MpownsseauTe 3amep conpoTuBaeHUa AaTtymnka ABS . 3HaueHue foKHO 6bITb B Npeaenax oT 900 go 1300

Om.

Ecnu onpeaennTb HENMCNPaABHOCTb HE Y4a/10Cb, 3aMeHUTE AaTYMK CKOPOCTU BpaLlleHUNA Kosieca F

A1.10 KO4 HEMCNPABHOCTW 4/6

JAatumK yactoTbl BpaweHus F
TOK CAULLIKOM BEAUK MU NIEKTPUYECKAA Lenb 3aMKHYTa.

I'IpOBepre I1eKTpnyeckne uenn mexay mogynatopom npuuena n 4at4MKOM CKOPOCTU BpalleHUA Koneca

F, UCnonb3ya 414 3TOr0 COOTBETCTBYIOLLME Pa3beMbl.

' RR patuuk F YanuHuTenb '

MNpounsseamnTe 3amep CONPOTUBNEHUA AaTunKa ABS. 3HaueHUe A0MKHO 6bITb B Npegenax ot 900 go 1300

Om.

JaHHaa HENCNPABHOCTb TaKXXe MOXXeT BO3HUKHYTb, eC/1n B03AYLUHbIVI 3a30pP C/IMWLUKOM Mman. I'IpOBepre

BO3YLLUHbINM 3a30p.

Ecnv onpefenvTtb HEUCNPABHOCTb He YAan0Ch, 3aMeHUTE AAaTYMK CKOPOCTU BpalleHus Koneca F.

A1.11 KOO HEMCNPABHOCTU 5/1

[atumk yactoTbl BpaweHusa C

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

Bo3ayLwHbIl 3a30p MeXKay 3yb4yaTbiM POTOPOM U SATYMKOM C/IULLKOM BEJUK.

MopoABUHBTE AATUMK K 3yBUaTOMY KONECy C MOMOLLbIO PYYHOM CUAbl. MIaKCMManbHO A0NYCTUMbIN 33a30p

0,7 mm.

Max 0,7 mm

=

BHUMAHMWE: Mpwn ncnonb3oBaHMM WITAMNOBaHHbIX 3y64aTbix POTOPOB AaTYMK HE A0/KEH NPUMKMMATLCA K
camomy 3ybyaTomy poTopy. Bo3ayLHbIi 3a30p peKomeHAyeTcA YCTaHOBUTb 3a30p Ha BenuumHy B 0,2 Mmm,
TaK KaK WTaMnoBaHHble 3ybyaTble poTOpbl AOCTAaTOYHO YNPYIrX U HEe A0NYCKalOT NOJIHOIO NPUMbIKAHUA

AaT4yuKa.

A1.12 KO HEMCNPABHOCTW 5/3

[aTtumK yactoTbl BpaweHus C

MNosblweHHOE HaI'IpFI)KEHME/ KOpOTKoe 3aMblKkaHKME Ha HanpAaxXeHne NnTtaHuAa

I'IpOBepre INNEKTPUYECKMeE uenm mexay moaynatopom npuuena n JatT4MKOM CKOPOCTH BpalleHUA
Koneca C, MCNOoNb3yA ANA 3TOrNo COOTBETCTBYHOWMNE Pa3beMbl. Bo3MoXKHO, umeeTca KOpPOTKOE
3dMblKaHMWE Ha HanpAXeHne NUTaHnA.

‘ YanmHutens FL patumk C I

Ecan onpegenntb HEUCNPaABHOCTb HE YAa/10Cb, 3aMeHUTe AaT4YMK CKOPOCTU BPalleHNA KoeCa C.

A1.13 KO4 HEMCNPABHOCTW 5/4

JatumK yactoTbl BpaweHua C

MosbileHHOE HanpsakeHne / KopoTKoe 3aMblKkaHWe Ha «Maccy»

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

MpoBepbTe 3N1EKTPUYECKUE LEnr MeXay MOAYIATOPOM NPULIENa U AAaTYMKOM CKOPOCTU BpaLlleHMA
Koneca C, Ucnonb3ys ANa 3TOro COOTBETCTBYOLME pPa3beMbl. BO3MOMXKHO, MMeeTcAa KOpoTKoe
3aMblKaHMe Ha maccy.

l
l
|
I

s EFEBEENE ' YanuHutens FL patumk C l

Ecan onpegenntb HENCNPABHOCTb HE Y4a/10Cb, 3aMEHUTE AaTYUK CKOPOCTU BPpaLLEHNA KO1ECa C.

Al1.14 KO HEMCNPABHOCTW 5/5

[atumk yactotbl BpaweHus C
O6pbiB NOABOAALLErO MPOBOAA

MpoBepbTe 3/1EKTPUYECKUE LLEMN MEXKAY MOAYIATOPOM NPULLENa U SAaTYMKOM CKOPOCTU BPaLLEHMA Kosleca

C, Ha 06PbIB N MEeXaHMYECKOe NoBpeXaeHHe.

[1—

|
l
!
!
|

EFENEENNE! ' YanmHutens FL natumnk C |

B0O3MOKHO, NPU MOHTaKe pasbema M faTumKka bblin aepopmmpoBaHbl KOHTAKTbI. MpoBepbTe pasbem.
dnemeHTbl KOHTAKTHOM rpynnbl 4edopMUPOBaHbI/ MOTHYTbI MW UMEIOT OBasibHY0 dopmy? Ecam 3To Tak,

3aMeHunTe y,D,ﬂMHMTeanbIVI Kabenb nam AdKKYPaTHO NO4O0rHUTE BTY/IKU KOHTAKTOB HebonbluOM OTBepTKOI‘;I.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

MponsBeanTe 3amep CONPOTUBNEHUA AaTuMKa ABS.

Ecnn onpegennTb HEMCNPABHOCTb HE YA3a/10Cb, 3aMeHUTe AaT4MK CKOPOCTH BpaLleHna Koneca C

A1.15 KO HEMCNPABHOCTW 5/6

[aTtumK yactoTbl BpaweHus C
TOK CAVLWIKOM BE/UK WU 3NEKTPUYECKASN LieMNb 3aMKHYTa.

MpoBepbTe 3NEKTPUUECKME LIENU MEXAY MOAYNATOPOM NPULENa U AAaTYMKOM CKOPOCTU BPalLeHUsA Koneca

C, ncnonb3ya AnAa 3Toro COoTBeTCTBYyHOLME pa3beMbI.

! YanmHutens FL patumk C |

MNpousBeaunTe 3amep CONPOTUBEHUA AaTunKa ABS. 3HaueHUe J0MKHO 6bITb B Npegenax ot 900 ao 1300
Oom.

JaHHaa HENCNPABHOCTb TaKXXe MOXXeT BO3HUKHYTb, eC/1n B03AYLUHbIVI 3a30pP C/IMLLUKOM man. I'IpOBepre

BO3YLLUHbINM 3a30p.

Ecnu onpeaennTb HENMCNPaABHOCTb HE Y4a/10Cb, 3aMeHUTE AaTYMK CKOPOCTU BpaLleHUA KosieCa C.

Al1l.16 KO4 HEMCNPABHOCTHW 6/1

JaTymK yactotbl BpaweHusa D

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

Bo3ayLwHbIlM 3a30p MeXKay 3ybyaTbiM POTOPOM M AATYUKOM C/IMLLKOM BENUK.

MopoABUHBTE AATUMK K 3yBUaTOMY KONECy C MOMOLLbIO PYYHOM CUAbl. MIaKCMManbHO A0NYCTUMbIN 33a30p

0,7 mm.

Max 0,7 mm

=

BHUMAHME: Mpwn ncnonb3oBaHMM WITAMNOBaHHbIX 3y64aTbix POTOPOB AAaTYMK HE A0/IKEH NPUMKMMATLCA K
camomy 3ybyaTomy poTopy. Bo3ayLHbIi 3a30p peKomeHAyeTcA YCTaHOBUTb 3a30p Ha BenuumHy B 0,2 Mmm,
TaK KaK WTaMnoBaHHble 3ybyaTble poTOpbl AOCTAaTOYHO YNPYIU U HEe A0NYCKalOT NOSIHOIO NPUMbIKAHUA

AaT4yuKa.

A1.17 KO4 HEMCNPABHOCTW 6/3

JaTymK yactotbl BpaweHuna D

MNosblweHHOE HaI'IpFI)KEHME/ KOpOTKOE 3aMblKaHWE Ha HanpAaXeHne N1MTaHuA

MpoBepbTe 3EKTPUYECKME LeNn MeXAY MOAYNATOPOM MPULENA U AAaTYMKOM CKOPOCTU BPaLLEHMUSA
Koneca D, ncnosb3ys gna sToro COOTBETCTBYIOWME pa3beMbl. BO3MOMXKHO, MMeeTCA KOPOTKOe
3aMblKaHME Ha HanpsXKeHWe NUTaHWUA.

| FR patumk D YonnHuteno

Ecnm onpegenntb HENCNPABHOCTb He YAaA0Ch, 3aMeHUTEe AaTYMK CKOPOCTM BpaLweHnA Koneca D.

A1.18 KO HEMCNPABHOCTW 6/4

JaTymK yactotbl BpaweHusa D

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

MoBbiWweHHOe Hanpax)eHue / KOpoTKoe 3aMblKaHWe Ha «Maccy»

MpoBepbTe 3eKTPMUECKME Lenn MexKay MOAYNATOPOM MpuLUena U AaTYMKOM CKOPOCTM BPaLleHus
Koneca D, ucnonb3ysa A/14 3TOro COOTBETCTBYIOLIME pa3beMbl. BO3MOMKHO, MMEETCA KOPOTKOE
3aMblKaHMe Ha maccy.

RCTHIT  TRITThT T

| FR gaTynk D YAMHUTENb ' EFENUNAN

Ecnv onpesennts HEMCNPABHOCTb He YAa10Ch, 3aMEHUTE JaTYMK CKOPOCTU BpaLleHus Koseca D.

A1.19 KO4 HEMCNPABHOCTW 6/5

JAaTymK yactotbl BpaweHua D
O6pbiB NoaBOAALLErO NPOBOAA

HPOBepre I/1eKTpnyeckne uenn mexkay mogynatopom npuuena n 4at4MKOM CKOPOCTU BpalleHUA Koseca

D, Ha 06pbIB U MEXaHMYECKOe MOoBPeXKAEHNE.

| FR gaTyuk D YAMHUTEND EFENUNAN

BO3MOKHO, MPM MOHTaKe pasbema M faTumKa 6b1in AedpopMUpPoBaHbI KOHTAKTbI. MPoBEpPbTE PasbeM.
dnemeHTbl KOHTaKTHOM rpynnbl 4edopMmUpPoBaHbl/ MOTHYTbI UAW UMEIOT 0BasibHYO0 popmy? Ecam 3TO Tak,

3aMeHUTe YAJIMHUTENbHbIN Kabenb NN aKKYPaTHO NOAOTHUTE BTYJIKM KOHTAKTOB HEBO/bLLOW OTBEPTKOM.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

MponsBeanTe 3amep CONPOTUBNEHUA AaTuMKa ABS.

Ecnn onpegenntb HEMCNPABHOCTb He YAa/10Cb, 3aMeHUTe AaTYMK CKOPOCTU BpalleHuna Koneca D

A1.20 KO HEMCNPABHOCTHW 6/6

[aTymK yactoTbl BpaweHua D
TOK CAULLIKOM BEUK UIN DNEKTPUYECKasn Lernb 3aMKHYTa.

MpoBepbTe 3NEKTPUUECKME LIENU MEXAY MOAYNATOPOM NPULENa U AaTYMKOM CKOPOCTU BPpalLeHUA Koneca

C, UCNonb3ya ANA 3TOro CoOoTBETCTBYHOLWMNE Pa3beEMbI.

| FR patumk D YanunHuTenb '

MpounsseamnTe 3amep CONPOTUBNEHUA AaTunKa ABS. 3HaueHUe A0MKHO 6bITb B Npegenax ot 900 go 1300
Oom.

JaHHaa HENCNPABHOCTb TaKXXe MOXXeT BO3HUKHYTb, eC/1n B03AYLUHbIVI 3a30pP C/IMWLUKOM man. I'IpOBepre

BO3AYLLUHbINM 3a30p.

Ecnv onpeaenvTtb HEUCNPABHOCTb He YAan0Ch, 3aMeHUTE AAaTYMK CKOPOCTU BpalleHus Koneca D.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| A1.21 KO HEMCNPABHOCTW 9/5

MogynaTtop npuuena / 06pbIB LENV 3NEKTPOMarHUTHOO KianaHa.
Mogaynatop npuuena o6Hapy»ua HEMCNPaBHOCTb OAHOIO U3 BHYTPEHHMX KOMMOHEHTOB.
O6paTutech B cnyxby cepsuca TCP/ VIE

Ybeautech, YTO NapaMeTpusaLLMa HOBOro MOLYATOPA NpuLena bbina BbINOJHEHA KOPPEKTHO.
Heobxoaumble AaHHble NpuBeAeHbl Ha cucTemMHol Tabnnuke TEBS TpaHcnopTHOro cpeacTea. Takke

MOXHO CHUTATb aHHbIE N3 MOAYNATOPA, NoANEXKaAWEero 3ameHe, U nepeHecTtn Ux B HoBoe yCTpOl’ICTBO.

A1.22 KO, HEMCNPABHOCTU 62/5

MogynaTtop npuuena / 06pbiB Lenu gaTymka AaBieHus
Mogaynatop npuuena o6HapyKUA HEMCNPABHOCTb OAHOIO U3 BHYTPEHHMX KOMMOHEHTOB.
O6paTutech B cnyxby cepsuca TCP/ VIE

Y6eanTecn, 4To NapameTpu3aLmsa HOBOro MoAyNATOPa NpuLena 6biaa BbINONHEHA KOPPEKTHO.
Heobxoammble faHHble NpuBeaeHbl Ha cucTemHoM Tabanyke TEBS TpaHcnopTHoro cpeacTea. Takke

MOKHO CUMTaTb JaHHbIE U3 MOAYNATOPA, NOA/IEXALLEro 3aMeHE, U NepPeHecTn UX B HOBOE YCTPOCTEO.

A1.23 KO4 HEUMCNPABHOCTW 69/5

Mogaynatop npuuena / o6pbiB LENU BHYTPEHHEro AaTunMKa AaBfeHUA Harpysku
Mogaynatop npuuena o6HapyKna HEMCNPABHOCTb OAHOIO U3 BHYTPEHHMX KOMMOHEHTOB.
O6patuTech B cny»<by cepsuca TCP/ VIE

Y6eautecb, UTO NapameTpum3aL,ma HOBOro MoAyNATopa npuuena bbina BbINOHEHA KOPPEKTHO.
Heobxogumble faHHble NpUBeAeHbl Ha cucTemMHol Tabimuke TEBS TpaHcnopTHOro cpeacTea. Takke

MOXHO CHUTATb aHHbIE N3 MOAYNATOPA, NoANeXKallero 3ameHe, h nepeHecTtn nx B HoeBoe YCTpOﬁCTBO.

Al1.24 KO HEMCNPABHOCTW 75/12

[AaTtumK nsHoca TOpMOBHOﬁ HaK/1agKu

M3HolWeHa MMHUMYM OAHa TOPMO3HaA KoloaKa. MpoBepuTh M Npu HEO6XOAMMOCTN 3aMEHNTL KONOAKN U
OaTYMKM n3Hoca. MoxeT Takxe 6biTb 060pBaH Kabesb, NOAKIYEHHbIN K AaTYMKam U3HOCa, UK

OTCoeaAMHUNCA WTeKep.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| A1.25 KO HEUCNPABHOCTW 77/5

MogynaTtop npuuena / 06pbiB LENy AaTYMKa YNPaBAAIOWEro AaBNEHNA.
Mogaynatop npuuena o6Hapy»ua HEMCNPaBHOCTb OAHOIO U3 BHYTPEHHMX KOMMOHEHTOB.
O6paTutech B cnyxby cepsuca TCP/ VIE

Ybeautech, YTO NapaMeTpusaLLMa HOBOro MOLYATOPA NpuLena bbina BbINOJHEHA KOPPEKTHO.
Heobxoaumble AaHHble NpuBeAeHbl Ha cucTemMHol Tabnnuke TEBS TpaHcnopTHOro cpeacTea. Takke

MOXHO CHUTATb aHHbIE N3 MOAYNATOPA, NoANEXKaAWEero 3ameHe, U nepeHecTtn Ux B HoBoe yCTpOl’ICTBO.

A1.26 KO HEMCNPABHOCTWN 77/12

BHYTpPeHHMI1 AaTUMK yNpPaBAAIOLLEro AaB/eHUa /3HauyeHne BHe 40NYyCTUMOro AnanasoHa
PasHOCTb MeXay AaBNeHMeM, U3MePEHHbIM B MarucTpanum ynpasneHus, U 3NeKTPUYECKMM TOPMO3HbIM

npasneHnem no CAN - iMHMM 6bina 6onblue 1 6ap Ha NPOTAXKEHUN BPEMEHU CBbIle 1 CEeKYHAbI.

. MposepbTe marnctpans ynpasneHna n nopt CAN Tarava.
o MeperHyT WaaHr maructTpann ynpasaeHus?
o Ncnonb3yete KOMMbIOTEPHYIO ANArHOCTUKY ANA NPOBEPKU HOMUHA/IbHOMO AaBAeHuA.

Mopaiite gaBneHune oT TArada pasHoe 2 6ap Yepes HaxkaThe Ha nefanb Topmosa (npusaeub 2-
ro cneyyanncta) U NpoBepbTe, NOABUAOCH N Y OTOBPaKaeMon B AMArHOCTUKE BENUYUHDI

OTKNOHeHue < 0,3 b6ap.

BeposaTHO, HeMcnpaBHOCTL 6blNa WL b KPAaTKOBPEMEHHOW.

Ypanute coaepxummoe AMaFHOCTMHeCKOVI namaTu.

A1.27 KO, HEMCNPABHOCTHK 88/11

[aTtunk 60KoBOro yckopeHua/ ownbKa.

MpoBepbTe NOKasaHMA AaT4MKa BOKOBOro ycKopeHus yepes pasgen DataFlow — Lateral Acceleration.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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| Home

USBCAN-I@VIE v ENGLISH

S00Kbps
CAN Device Setting
= Diagnostics
ECU Information
Parameters Setting

Trouble Codes

[Disconnect

Language Communication

TEBS Diagnostic Trouble Codes

4 DataFlow

=
!

O Select All

U FL Wheel Speed
O FR Wheel Speed
O RL Wheel Speed
O RR Wheel Speed

Print System Tag CIFL Wheel Voltage

[ FR Wheel Voltage
- EOL Test O RL Wheel Voltage

O RR Wheel Voltage

Supply Voltage Test O Supply Voltage

ABS Lamp Test O System and Desired Pressure
O Brake Pressure

ABS Sensor Test =

EBS Pressure Test
Backup Pressure Test
Lifting Axle Test

DTC Check

Test Report

[ Axle load Pressure

£ Lateral Acceleration

O calibration Status

[ Active Diagnostic Session
[ Lifting Axle State

<

Copyright V2.1 Zhejiang VIE ScienceTechnology Co,Ltd. (2022)

No
1

Name

Lateral Acceleration

Value
0.00

Mpu YacTbiXx HEMCNPABHOCTAX M HapyLleHUAX B paboTe CBAXUTECH CO cny»Kboit cepeuca TCP/VIE/

Y6eanTecn, 4To NapameTpu3aLmsa HOBOro MoAyNATOpa NpuLena 6biaa BbINONHEHA KOPPEKTHO.

Heobxoammble faHHble NpuBeaeHbl Ha cucTeMHoM Tabanyke TEBS TpaHcnopTHoro cpeacTea. Takke

MOXHO CHUTATb aHHbIe N3 MOAYNATOPA, NoANeXKallero 3ameHe, h nepeHecTtn nx B Hoesoe YCTpOVICTBO.

A1.28 KO4 HEMCNPABHOCTW 88/12

[aTtunk 60K0BOro yckopeHua/ 3HaYeHne HepoCTYNHO.

MpoBepbTe NOKasaHMA AaT4nMKa BOKOBOro ycKopeHus yepes pasgen DataFlow — Lateral Acceleration.

DEE8)

Home

USBCAN-I@VIE v ENGLISH

S00Kbps
CAN Device Setting
= Diagnostics
ECU Information
Parameters Setting

Trouble Codes

Language Communication

4 Data Flow

=
1

O Select All

O FL Wheel Speed
O FR Wheel Speed
O RL Wheel Speed
CJ RR Wheel Speed

Print System Tag LI FL Wheel Voltage

O FR Wheel Voltage
EOL Test O RL Wheel Voltage

CJ RR Wheel Voltage

Supply Voltage Test O Supply Voltage

ABS Lamp Test O System and Desired Pressure
O] Brake Pressure

ABS Sensor Test

EBS Pressure Test
Backup Pressure Test
Lifting Axle Test

DTC Check

Test Report

O Axte load Pressure

& Lateral Acceleration

O calibration Status

O Active Diagnostic Session
O Lifting Axle State

<

No

Name
Lateral Acceleration

Value
0.00
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

Mpwu YacTbiX HEMCNPaBHOCTAX U HapyLIeHMAX B paboTe CBAMKUTECH CO cyboi cepsuca TCP/VIE

Y6eautech, YTO NapaMeTpusaLLMa HOBOro MOLYATOPA NpuLena bbina BbINOJHEHA KOPPEKTHO.
Heobxoaumble faHHble NpuBeAeHbl Ha cucTeMHol Tabnnuke TEBS TpaHcnopTHOro cpeacTea. Takke

MOXHO CYHUTATb JaHHble N3 MOAYNATOPa, NoaneXxKallero sameHe, U nepeHecTtn X B HoBoe YCTpOﬁCTBO.

A1.29 KOO HEMCNPABHOCTMW 109/14
BUT Namatu/ ana patumkos ABS.
ITa oWMbKa 0OHAPYKMBAETCA NPU CNeayoWMX YCAOBUAX:
e TC ponroe Bpems NPOCTaMBaET Npu BKAOYEHHOM 3aXKUraHWUK;
e Yacroe BK/IOYEHME - BbIKNIOYEHME 3axKUTraHUs 6e3 aBukeHus TC B MpoMeKyTKax Mexay HUMK;

e  OO6HapyxKeH cboli gaTumnka ABS.

Ecnu HENCNPaBHOCTb NOABMNIACH NOCNe npoueaypbl BBOAA B 3KCN/1lyaTaluio, NnpoBepbTe BOBAYLUHbII‘;I 3a30p

OATYMKOB.
MeaneHHo pasroHuTte TC ao ckopoctu 6onee 7 Km/uac.

Ecnu HeMcnpaBHOCTb COXpaHAeTca, NpoBepbTe AaTYMKM ABS

A1.30 KOO HEMCNPABHOCTM 141/5
KnanaH nogbemHoli ocu 2 / 06pbis uenu
Mogaynatop o6HapyXun obpbIB B LEenu KnanaHa nogbemHol ocu 2 (LACV2).

e [lpoBsepbTe Kabesib Mexay MOAYNATOPOM U MOAKIOYEHHBIM KOMMOHEHTOM
e [lpoBepbTe HaAeKHOCTb GpMKCaLMM Pa3beMoB
e [lpoBepbTe Kabenb Ha MexaHU4YecKoe NoBpexKaeHue

Ecnm NPUYNHY OLWMOKK BbIABUTb He YAanocCb, 3ameHunTe I'IOAKI'IIOLIEHHbIﬁ KOMMNOHEHT.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK

CtpaHuua | 23



—

TEBS Diagnostic Trouble Codes

A1.31 KO4 HEMCNPABHOCTU 142/5
KnanaH nogbemHoli ocu 1 / 06pbie uenu
Mogaynatop obHapyXun obpbIiB B LEenu KnanaHa nogbemHol ocu 1 (LACV1).

e [lpoBepbTe Kabenb Mexay MOAYNATOPOM U NOAKAOYEHHBIM KOMMOHEHTOM
e [lpoBepbTe HadeKHOCTb GpUKCaLMM Pa3beMoB
e [lpoBepbTe Kabesib Ha MEXaHUYECKOE NOBPEXAEHNE

EcnM NpUUYMHY OLUMBKK BbIABUTb HE YAaN0Ch, 3aMEHUTE NOAK/IIOYEHHbI KOMMNOHEHT.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| A1.32 KO4 HEMCNPABHOCTW 144/1

Mogpaynatop npuu,ena/ AaT4YUK nNUTaowero AaBaieHnAa — CJIMWUKOM HU3Koe 3HaYyeHue.

MuTalolLee gaBneHWe B pecnsBepe npuLena onycTunocb HuxKe 4,5 6ap.

ey

Ppecueepa < 4,5 ba pPa

. YBenunubTe NuTatowee aasaeHue. Mpu 4OCTaTOYHOM AaBAEHUM KOHTPOAbHAA amna
aBTOMaTUYECKM NoracHer.

o MpoBepbTe repMeTUYHOCTb MHEBMOMAarncTpanei u 31eMeHTOB TOPMO3HOM CUCTEMbI.

o MpoBepbTe nepenag, AaBNeHUA Mexay KpacHoW/nuTaowein coeanHUTENbHOM rO/I0BKOM U
pecuBepom paboyeit TOPMO3HOM CUCTEMBI MPU NPOLLECCE 3aMOIHEHNUA.

. MpoBepbTe HanMuMe KOHAEHCaTa M BAaru B pecusepe.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| A1.33 KO HEMCNPABHOCTW 144/5

MogynaTtop npuuena / 06pbiB LENV BHYTPEHHErO AaTyMKa AaBJeHNUA B pecusepe
Mogaynatop npuuena o6Hapy»ua HEMCNPaBHOCTb OAHOIO U3 BHYTPEHHMX KOMMOHEHTOB.
O6paTutech B cnyxby cepsuca TCP/ VIE

Ybeautech, YTO NapaMeTpusaLLMa HOBOro MOLYATOPA NpuLena bbina BbINOJHEHA KOPPEKTHO.
Heobxoaumble AaHHble NpuBeAeHbl Ha cucTemMHol Tabnnuke TEBS TpaHcnopTHOro cpeacTea. Takke

MOXHO CHUTATb aHHbIE N3 MOAYNATOPA, NoANEXKaAWEero 3ameHe, U nepeHecTtn Ux B HoBoe yCTpOl’ICTBO.

A1.34 KO4 HEMCNPABHOCTW 220/2

Mepepaya AaHHbIX/ KOMmB6UHauua Tarad - npuuen 6e3 ynpaeasioLeit maructpanum

O6Hapy»KeHa HefonycTMmMasa KombuHauma TC ¢ OTCyTCTBYIOWEN YNpaBaAtoLLeid NHEBMOMArncTpasnbto
(*kenTan coegnHUTENbHAA rONOBKA).

TC B TaKol KOMBMHaLUMKN Heb3A 3KCMNAYaTUPOBaTb, TAra4 HECOBMECTMM C MPULLENOM.

HeT curHana no xentoit TopmokeHue ocylecTsaaeTca
COeAVHUTE/IbHOM rON0BKe no curHany CAN

A1.35 KO HEMCNPABHOCTW 220/9

Mepepaua paHHbIX/ OwnbKa nepegaumn gaHHbiX no CAN

Mogynatop npuuena o6HapyXua owmnbKy Npu npueme AaHHbIX Yepes uHTepdelic npuuena.

MpoBepbTe 3/EKTPUYECKMNE LLeNN MeX4y MOAYIATOPOM NpULLENa U PO3eTKOW Npuuena, UCnob3ys ansa
3TOro COOTBETCTBYIOLIME Pa3beMbl. BO3MOXKHO, MMeeTcs HencnpaBHOCTbL (06pbiB NPOBOAA, KOPOTKOE
3amblkaHKne) Ha anHum CAN High (KoHTaKT 6) nam Ha anHum CAN Low (KOHTaKT 7).

MpoBepbTe, He NepenyTaHbl M NPOBOAA B PO3ETKE NpuULena, UAyLWwmMe Ha KOHTaKTbl 6 1 7

(KOHTaKT 6 = 6eN0 - 3eneHbli, KOHTAKT 7 = 6eN0 - KOPUYHEBbIN).

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes
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| A1.36 KO HEMCNPABHOCTHW 251/3

UcTouHUK BHEKTPOHMTaHMﬂ/nOBbILLIEHHoe Hanpa)XeHue

HanpaxeHune, nogasaemoe c TAraya, npesblwaeT 32 B

A1.37 KO4 HEUCNPABHOCTW 251/4

UcTouHUK 3neKTp0I1VITaHVIﬂ/HOHM)KEHHoe Hanpa)xeHue

MCTOYHMK 3/1€KTPONMTAHMUA MOAYNATOPA NpULLENa CINWKOM cnab, umeeT obpbiB AW KOPOTKOE

3aMblKaHKe Ha "maccy".

MpoBepbTe NpU BKIKOYEHHOM 3aXKUTAHUM HaNPAXKEHNA Ha BeAyLeM K npuueny pa3bemMHOM
coeAnHeHMM Taraya. Bo Bpemsa namepeHua NOAKNIOUMUTE K KOHTAKTaM Aamny HakanmsaHua 24 B /
55 BT.

HanpsskeHne mexay KoHTakTamu 1 1 4, a TakKe mexXay KOHTakTamm 2 1 3 A0/1KHO 6bITb Npub.
24 B.

MNpoBepbTe NPU BKAOYEHHOM 3aXKMTAaHUKN HaNpPAXKEHME Ha pasbeMax COeAMHUTE/IbHbIX Kabenen.
MpoBepbTe HaNpAXKeHWe akKyMmynsaTopHoi 6aTapen TC.

MpoBepbTe NpeaoXpaHUTENN B TAraye.

lMpoBepbTe BCe KOHTAKTbI B pO3ETKe NpMLLEeNa HA TAravye 1 npuLena Ha Haandne Kopposuu.
lMpoBepbTe BCe KOHTAKTbl B CUJI0BOM pa3bemMe MOAYAATOPA NpULLEna Ha Hasinyme Kopposuu.
MpoBepbTe COeAMHUTENbHbIV Kabesib MeXay MOAYAATOPOM MPULLENA U PA3bEMHbIM
coeAnHeHMem npuuena.

MpoBepbTe COeAMHUTENbHbIV Kabesib MeXAy TArayomM 1 MpULLETNOM.

[JaHHan HeMCNpPaBHOCTb MHONLMPYETCA TaKXKe, KOT4a 3/EKTPOHHbIN 610K HAXOAUTCA B peXxnme
0XnAaHuA (MpY BbIKAOYEHHOM 3aXKUTaHUK).

A1.38 KO HEMCNPABHOCTW 253/12

Hacrpoiika napametpos/MapameTpusaumsa He 3aBepLieHa UM UMeeTca OLMBKa KOHTPObHON CyMmbl

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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&3 | TEBS Diagnostic Trouble Codes

MNapameTpbl He 6bl11 3anucaHbl B 6/10K. Ecnv olwimMbKa BO3HMKaeT Aaxe nocne yCFIELLIHOI\;I 3anncu

napameTpos B 6/10K, 06paTuTech B cay»by cepauca TCP/ VIE ans nonydeHus aanbHENWLINX yKa3aHUA 1

NOMOLLM.
A1.39 KOO HEMCNPABHOCTU 253/14
Hacrpoiika napametpos/ Tectbl EOL He 6b1nK 3aBepLIeHbl Uau 6biav NpoBeaeHbl ¢ oWwnbKamm

MposepouHble TecTbl EOL He 6bl/11 3aBepLUeHbl UK 6bian NpPoBeaeHbl C OWNBKaMu.

=S R VIE TEBS Disgnostic Tool - Untitled = x
Home Style - @
- || EnGUsH - |pisconnect |
CAN Device Setting Language Communication
4 TestReport
a "\ (0%
EOL Test
Seloc| Save Falh Supply Voltage Test
Test Resulls: ABS Lamp Test
Supply Voltage Test: o ABS Sensor Test
EBS Pressure Test
ABS L Test:
Amp 1es O. Backup Pressure Test
ABS Sensor Test: & DTC Check
: Test Report
EBS Pressure Test:
«
Backup Pressure Test:
'y
Output B x
1 e
Copyright v1.0.4 Zhejiang VIE ScienceJechnology Co. Ltd. (2022)

Mpu nepBom BBOAE TPAHCMOPTHOrO CPEeACTBA B KCN/IyaTauuio caeayeT Bceraa npoBoaMTb
napameTpusaumio, COOTBETCTBYIOLLLYIO OCHALLEHMIO TPAHCMOPTHOrO CPEACTBA, M NPOBEPKY CUCTEMBI.
Ecnn nogobHas npoueaypa BBOAA B SKCN/yaTaumio He NPOBOAMAAC, TO BO Bpemsa paboTbl cUCTEMBI
KOHTPO/IbHAA 1amna He MOracHeT, AaXKe ecn B cucTeMe HeT oWwnBoK.

BbinonHMTe Npoueypy BBOAA B 3KCNAyaTaumio TC ¢ UCNONb30BaHUEM KOMMbIOTEPHOMN AMArHOCTUKM.

Save

Supply Voltage Test: Q

Tester Name:

] ABS Lamp Test: | i

| P 0 avtobusservice
i |
ABS Sensor Test:
o Tester Job Number:
EBS Pressure Test: 0 @15350" o

Backup Pressure Test: o
DTC Check: Q
Lifting Axle Test: 0

Mpu nonoxuTeNbHOM pe3ybTaTe TecTos, olwnbKa 6yp,ET dBTOMATUYECKUN YaAaNEHA U3 NaMATU 610Ka.

DTC List, nepentn K CNUCKY OWNBOK
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

| A1.40 KO4 HEMCNPABHOCTW 254/12

Mogaynatop npuuena/ BHYTPEHHAA HEUCNPABHOCTb.

MogaynaTtop npuuena 06Hapy>+<vm HencnpaBHOCTb O4HOINo0 U3 BHYTPEHHUX KOMMNOHEHTOB.

O6paTuTecs B cny6by cepsuca TCP/ VIE

Y6eautecnb, 4TO NapameTpu3aLLMa HOBOTO MOAYATOPA NpuLLena 6b11a BbINOAHEHA KOPPEKTHO.
Heobxoavmble faHHble NpuBeAeHbl Ha cUcTeMHOM Tabanyke TEBS TpaHcnopTHoro cpeacTsa. Takke

MOXHO CYHUTATb aHHble N3 MOAYNATOPAa, NoAaNeXxKallero sameHe, U nepeHecTn X B HoBoe yCTpOl;'ICTBO.

Al1.41 KO4 HEMCNPABHOCTW 254/15

Mogynatop npuuena / Pexum cepsuca.

MogaynsaTtop TEBS HaxoauTcs B permnme cepsuca. JaHHbIA PeXXUM aKTUBUPYETCA B CyYae, Koraa He

NOAKNKYEH HU OAMH U3 AaTunkos ABS.

m RL sensor E

l FL sensor C

RR sensor F =

FR sensor D !

CHEAYET YCTPAHUTb HENUCNPABHOCTb C AaTYNUKaMM ABS, a npu HEO6XOAMMOCTVI 3aMeHNTb YOIMHUTENIN U

HeuncnpaBHblie OaTYHNUKN.
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TEBS Diagnostic Trouble Codes

AdononHeHue

OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTHU

[JaHHOe onucaHue npeaHasHayeHo A1 03HAKOMIEHMA C onmucaHuem ownbok ana 6nokos TEBS TCP.
KomnaHua octaBnaeTt 3a cobol npaBo M3MEHATb UAM UCMPaBAATb MHOOPMALMIO B 3TOM onucaHun 6es
npeaBapuTeNbHOro yBeA0MAEHUA.

Ecan Bbl 3ameTnan oWwMBKU UAM HETOYHOCTU U/WUAKN Y Bac €CTb KOMMEHTapumM, obpaTUTech K bankailuemy
npeacTaBUTeNIt0 KOMMNAHUK.

OnucaHne npeaHasHayeHO TOMbKO ANs ob6wmx MHOOPMAUMOHHbLIX Ueneid. [ns nonydeHua 6onee

,D,ETaﬂbHOl)'l VIHd)OpN\aLI,VIVI O6paTVITer K npegcraButento KoMnaHUU.

KOoHTaKTbl KOMNaHuu gna obpaweHuin

CBA3aTbCA C pernoHasibHbiM NpeacTaBuTenem, rnoayynTb NOCAEAHIO BEPCUKD OMUCAHWUA, TEXHUYECKYIO
AOOKYMEHTaUUIO U KOHCY/IbTaUMIO MO 3aKynKam npoayKunm MOXXHO O6paTVIBLIJVICb no agpecy:

info@vbs-auto.com
Mony4nTb TEXHUYECKYIO NOAAEPHKKY NO NPOAYKTaM, CEPBUCHOMY OOCNYKMBAHUIO U Y3HATb O BAMNKaNLLEeM
0by4YeHNN MOXKHO 06pPaTUBLLNCL MO agpecy:

service@vbs-auto.com

M03BOHWTbL UKW NOCETUTb FOI0BHOM Od)l/IC KOMNaHunu:

129164 Mocksa, 3ybapes nep., a. 15, ctp. 1, oduc 403. Ten.: +7 (495) 980-04-55

Bonble nHpopmaummn B Tenerpam.

@VBK_RUS
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